
23/202 Jn] 

Smlouva o dílo 
(uzavřená podle ust. $ 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění). 

  

Článek 1 
Smluvní strany 

1.1.Objednatel: 

Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, z.s. 
Se sídlem Solniční 240/12, Brno-město, 602 00 Brno 

Zast. 
IČ: 00462152 — DIČ: CZ00462152 
osoba pověřená 
bankovní spojení: 

1.2. Zhotovitel: 

Moravské zemské muzeum 

sídlem Zelný trh 6, 659 37 Brno 

IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862 
zast.: generálním ředitelem MZM 

osoba pověřená k věcnému plnění ze smlouvy: vedoucí ed. oddělení 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1. | Předmětem této Smlouvy (dále jen smlouva) je závazek zhotovitele na vlastní náklady 
a nebezpečí provést pro objednatele dílo, specifikované v čl. 2.2. této smlouvy (dále jen 

dílo) a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené 
a předané dílo sjednanou cenu. 

22.  Dílem dle této smlouvy se rozumí: tisk odborného časopisu objednatele „Vlastivědný 

věstník moravský“ max. 2 X ročně. 

2.3. Každé číslo odborného časopisu bude vytištěno v počtu 400 ks s tím, že technické 
parametry tisku jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

Článek 3 
Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1.Povinnosti objednatele: 

3.1.1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli: 
- © podklady potřebné pro zhotovení díla včetně připomínek a požadavků objednatele na 

úpravu textů, fotografií, včetně možností úprav textů, a to ve lhůtách dle předem 
schváleného harmonogramu výroby, když harmonogram výroby na rok 2023 je jako 
příloha 2 nedílnou součástí této smlouvy.



en 

-  V&echny grafické podklady včetně návrhu obálky časopisu, a to ve lhůtách dle předem 
schváleného harmonogramu výroby, když harmonogram výroby na rok 2023 je jako 
příloha 2 nedílnou součástí této smlouvy. 

3.1.2. Objednatel se zavazuje vyjádřit se knávrhu korektur grafické úpravy, k návrhu 

jazykových korektur textů předložených zhotovitelem, a to ve lhůtách dle předem 
schváleného harmonogramu výroby, když harmonogram výroby na rok 2023 je jako 
příloha 2 nedílnou součástí této smlouvy. 

3.1.3. Objednatel je povinen odevzdat zhotoviteli podklady pro tisk prosté závad a nároků 
třetích osob tak, aby zhotovitel mohl práce zahájit a řádně v nich pokračovat v rozsahu 
a za podmínek dle této smlouvy. 

3.2.Povinnosti zhotovitele: 
3.2.1. Zhotovitel se zavazuje provést předtiskovou přípravu spočívající ve zpracování 

předaných podkladů, provedení korektur grafické úpravy a jazykových textů, a to ve 
lhůtách dle předem schváleného harmonogramu výroby, když harmonogram výroby na 
rok 2023 je jako příloha 2 nedílnou součástí této smlouvy. 

3.2.2. Zhotovitel se zavazuje provést tisk příslušného vydání Vlastivědného věstníku 
moravského podle přílohy č. 1 této smlouvy a tyto předat objednateli, a to ve lhůtách 
dle předem schváleného harmonogramu výroby, když harmonogram výroby na rok 
2023 je jako příloha 2 nedílnou součástí této smlouvy. 

Článek 4. 
Doba a místo plnění 

4.1.Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést, dokončit a řádně předat dílo 
uvedené v čl. 2 této smlouvy v termínech sjednaných v čl. 3 odst. 3.2. bod. 3.2.2 této 
smlouvy. 

4.2.Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je sídlo objednatele. 
4.3.Předáním díla se rozumí předání a převzetí řádně dokončeného a úplného díla jako celku na 

základě dodacího listu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Článek 5 
Cena díla 

5.1.Cena za řádně provedené dílo se dohodou smluvních stran sjednává ve výši 98,- Kč bez 
DPH za jeden výtisk. Při sjednaném nákladu 400 ks výtisků činí cena každého zhotoveného 
čísla časopisu 39.200,- Kč bez DPH. Zhotovitel je oprávněn k takto sjednané ceně díla 

připočíst DPH v zákonné výši. 
5.2.Cenu je zhotovitel oprávněn fakturovat objednateli po předání dokončeného díla jako celku 

dle článku 4. odst. 4.3. této smlouvy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu obecně závazných právních předpisů a je splatná do 30 dnů od jejího doručení 

objednateli. 
5.3.Jednotková kupní cena za dílo, sjednaná v odstavci 5.1 této smlouvy, nebude měněna po 

dobu prvních 12 měsíců trvání této smlouvy. Po uplynutí této doby je zhotovitel oprávněn 
jednostranně doporučeným dopisem výši jednotkové ceny za dílo, sjednané v odstavci 5.1., 

upravit v návaznosti na cenový vývoj vyjádřený průměrnou roční mírou inflace zveřejněnou 

Českým statistickým úřadem.



Clánek 6 
Způsob plnění díla 

6.1.Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, a postupovat v souladu s pokyny objednatele. V případě nevhodných 
pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně 
upozornit, v opačném případě nese zhotovitel odpovědnost za vady a za škodu, které v 
důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli nebo třetím osobám vznikly. 

6.2.Zhotovitel odpovídá za to, že pokud objednatel splní řádně a včas svoje povinnosti dle této 
smlouvy, bude dílo provedeno řádně a včas, v souladu s touto smlouvou a případnými 
technickými normami a obecně závaznými právními normami, které se na provádění 
předmětného díla vztahují. 

6.3.Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na jeho písemnou výzvu nezbytnou 

součinnost, potřebnou pro řádné provedení díla. 

Článek 7 
Platnost smlouvy a způsob jejího ukončení 

7.1.Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 
72.Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí či odstoupením od 

smlouvy z důvodů uvedených dále v této smlouvě. 
7.3.Vypovědět může tuto smlouvu kterákoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí 

s výpovědní lhůtou v trvání 3 měsíců, a to i bez uvedení výpovědního důvodu. Výpovědní 
lhůta počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 
7.4.Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit s účinností od okamžiku doručení písemného 

oznámení o odstoupení objednateli, nesplní-li objednatel přes písemnou výzvu zhotovitele 
kteroukoliv z povinností uvedených v čl. 3. odst. 3.1. této smlouvy, v případě uvedeném 
v čl. 5 odst. 3 této smlouvy nebo neuhradí-li objednatel cenu díla dle čl. 5 této smlouvy ani 
v náhradní lhůtě stanovené v písemné výzvě zhotovitele. Poskytnutá lhůta k dodatečnému 
plnění nesmí být kratší pěti pracovních dnů od doručení výzvy. 

7.5.Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy s účinností od okamžiku doručení 
písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli, poruší-li zhotovitel závažným způsobem 

nebo opakovaně kteroukoliv svou povinnost, kterou mu ukládá smlouva. 

Clánek 8 

Závčrečná ustanovení 

8.1.Všechny právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky, 
přičemž práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákon č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník. 
8.2.Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo 
zmocněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.3.Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. V případě, že dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon), vznikla



povinnost uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti až 

zveřejněním v uvedeném registru. 
8.4.Smluvní strany prohlašují, že pokud si v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy 

vzájemně poskytnou osobní údaje fyzických osob, zavazují se tyto osobní údaje 

zpracovávat výlučně pro plnění povinností dle této smlouvy a v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/EC („GDPR“) a obecně závaznými předpisy České republiky, 
zejména se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. 

8.5.Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž obdrží 2 výtisky zhotovitel a 1 výtisk 
objednatel. Tato smlouva obsahuje následující přílohy: Příloha č. 1: technická specifikace 
díla. 

8.6.Na důkaz souhlasu se zněním celé této smlouvy připojují obě smluvní strany své podpisy 

V Brně dne... 1/70 2023 V Brné dne ....1.7.:07- 2023 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

předseda Muzejní a vlastivědné 

společnosti v Brně Moravského zemského muzea 

Moravské zemské muzeum 
659 37 Brno, Zelný trh 6 
IČ: 00094862, DIČ: CZ00094862 
www.mzm.cz 

2 

 



Príloha č. 1 

Název: Vlastivědný věstník 

e formát: 

e  kniZní blok: 

*  obálka: 

e vazba: 

e© náklad: 

e materiál blok: 

165 x 235 mm (šířka x výška) 

136 tiskových stran (barevnost bloku 4+4, 4+1, 1+1) 

4+1, lamino 1+0, lesk/mat 

V2 (měkká, lepená) 

400 ks (baleno do fólie po 5/10 kusech) 

křída 90 g, lesk/mat 

  

  

e © materiál obálka: křída 250 g, lesk/mat 

Náklad cena za kus cena celkem 

400 98 Kč 39 200 Kč         

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

 



HARMONOGRAM VYROBY 
CASOPISU VLASTIVÉDNY VÉSTNÍK MORAVSKY NA ROK 2023 

  

RKP | Sloupce2x © AK zpět Stránky 2 — Imprimatur — Expedice do 

22.07. 10.08. 31.08. 16.09. 23.09. 19.10. 

06.10. 13.10. 04.11. List. 08.12. 05.01.24


